
u• "1949 — 2019, 70 años de/a gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

 

RESOLUCIÓN JE N° 03/19. 

Viedma, 24 de junio de 2019. 

VISTO, el Expediente 265/2019 del registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE RÍO NEGRO, el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, la 

Resolución CSPyGE N° 044/2018, que aprueba el reglamento electoral de la UNRN, 

la Resolución CSPyGE N° 016/2019 y su modificatoria, la Resolución Rectoral N° 

0145/2019, y 

CONSIDERANDO 

Que por Resolución CSPyGE N° 016/2019 y su modificatoria se dispuso la 

integración de la Junta Electoral. 

Que por Resolución Rectoral N° 0145/2019 se convocó a elecciones para los 

Órganos Unipersonales y Colegiados que conforman el Gobierno de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO para el período comprendido entre el 

15 de julio de 2019 y el 14 de julio 2023, a excepción del claustro estudiantes cuyo 

período será del 15 de julio de 2019 al 14 de julio de 2021, y se fijó el 

correspondiente cronograma electoral. 

Que el proceso electoral se desarrolló normalmente, cumpliendo con los 

plazos establecidos en el cronograma electoral. 

Que el escrutinio definitivo y la ponderación de los votos emitidos para los 

órganos unipersonales de gobierno, Rector/a y Vicerrector/a de Sede de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, fue aprobado mediante Resolución JE 

01/19. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

70 de la Resolución CSPyGE N° 044/2018. 

Por ello, 

LA JUNTA ELECTORAL 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Proclamar electos, en un todo de acuerdo a lo que establecen los 



"1949 — 2019. 70 años de la gratuidad universitaria' 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

artículos 22°, 24° y 26° del ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO 

NEGRO, para los órganos colegiados de gobierno, en los cargos de Consejeros/as 

de los Claustros Docente Profesores, Docente Auxiliares de Docencia y Nodocentes, 

para el período comprendido entre el 15 de julio de 2019 y el 14 de julio 2023, y 

para los cargos de Consejeros/as del Claustro Estudiantes, para el período 

comprendido entre el 15 de julio de 2019 y el 14 de julio de 2021, a: 

CONSEJO SUPERIOR DE PROGRAMACIÓN y GESTIÓN ESTRATÉGICA: 

(Artículo 22° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO).  

CLAUSTRO PROFESORES: Titulares: 1 TITULAR: SANTARELLI, Paola, DNI: 

24413768 (AWM), 2 TITULAR: KOZULJ, Roberto. DNI: 8495809 (AND), 3 

TITULAR: PICCONE, María Verónica. DNI: 23688967 (ATL), 4 TITULAR: ARZONE, 

Carlos Alberto. DNI: 11077116 (AVVM), 5 TITULAR: VILLA REYES, María Cristina. 

DNI: 92834603 (AND), 6 TITULAR: BARRIO, Daniel Alejandro. DNI: 22766122 

(ATL), 7 TITULAR: MULBANY, Patricia Elena. DNI: 12985792 (AWM), 8 TITULAR: 

VIVAS, Héctor Luis. DNI: 12718000 (ATL) y 9 TITULAR: COLINO, Evelyn Del Valle. 

DNI: 26253645 (AND). Suplentes: 1 SUPLENTE: CASAL, Horacio Ángel. DNI: 

13424206 (AWM), 2 SUPLENTE: TOTONELLI, Laura Irene. DNI: 17701238 (ADN), 

3 SUPLENTE: REINOSO, Lucio Gabriel. DNI: 30062016 (ATL). 4 SUPLENTE: 

HERRERA, Silvina Amalia. DNI: 20045014 (AWM), 5 SUPLENTE: VACCARI, 

Andrés Pablo. DNI: 22430948 (AND), 6 SUPLENTE: LUCHESSI, Lila Edith. DNI: 

20007016 (ATL), 7 SUPLENTE: PONCE, Juan José. DNI: 23289405 (AWM), 8 

SUPLENTE: HEIM, Silvia Daniela. DNI: 20555091 (ATL) y 9 SUPLENTE: 

CIVITARESI, Héctor Martin. DNI: 23954268 (AND). 

CLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA: Titulares: 1 TITULAR: MINETTI KERN, 

Luciano. DNI: 30608883 (ATL), 2 TITULAR: CABRERA, Julieta Andrea. DNI: 

31703915 (AND) y 3 TITULAR: PRUEGER, Eduardo Alejandro. DNI: 30412751 

(AWM). Suplentes: 1 SUPLENTE: PEILMAN, Nancy Analía. DNI: 32362132 (ATL), 2 

SUPLENTE: GOIN, Martin Mariano Julio. DNI: 17336659 (AND) y 3 SUPLENTE: 

CAYOLO, Florencia. DNI: 27605947 (AWM). 

CLAUSTRO NODOCENTES: Titulares: 1 TITULAR: RODRIGUEZ, Mida Gladys. 

.\DNI: 16171679 (AND), 2 TITULAR: CANTARINI, Luis Martin. DNI: 20215482 

cir 



bt• 
"1949 —2019. 70 años de la gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

 

(AWM), 3 TITULAR: DEL BELLO BORDA, Carolina. DNI: 92599790 (RECT). 

Suplentes: 1 SUPLENTE: FIGUEROA, Ramiro Julián. DNI: 31.794.958 (ATL), 2 

SUPLENTE: HERRERA VALDERRAMA, Nadia Graciela. DNI: 33653100 (AVVM) y 3 

SUPLENTE: PEÑAS COLLI, Mauricio Javier. DNI: 27625476 (RECT). 

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: DI FABIO, Federico Ezequiel 

DNI: 37662853 (ATL), 2 TITULAR: GARCÍA, Sol Alejandra. DNI: 33314866 (AND), 3 

TITULAR: CUEVAS ZURITA, Tomás Ignacio. DNI: 40613050 (AWM). Suplentes: 1 

SUPLENTE: COLUMBRO, Paula. DNI: 37461445 (ATL), 2 SUPLENTE: TORREGO, 

Sergio Nicolás. DNI: 34910873 (AND), 3 SUPLENTE: TAVERNINI, María Cecilia. 

DNI: 37224998 (AVVM). 

CONSEJO SUPERIOR DE DOCENCIA, EXTENSIÓN y VIDA ESTUDIANTIL:  

(Artículo 24° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO). 

CLAUSTRO PROFESORES: Titulares: 1 TITULAR: GRAZIOSI, Carola Patricia. DNI 

1816757 (AND), 2 TITULAR: ZAMPINI, Fabián Humberto. DNI 17382245 (AND), 3 

TITULAR: PACAGNINI, Ana María Judith. DNI 21644457 (AND), 4 TITULAR: DEL 

BARRIO, Ricardo Alfredo. DNI 12439372 (ATL), 5 TITULAR: VERCELLINO, 

Soledad. DNI 26325482 (ATL), 6 TITULAR: OTERO, Juan Manuel. DNI 24752643 

(ATL), 7 TITULAR: ARCOS, Viviana Mabel. DNI 25277792 (AWM), 8 TITULAR: 

CASULLO, Fernando Miguel. DNI 26999337 (AWM), 9 TITULAR: CARMONA, 

Noelia Beatriz. DNI 25444308 (AWM). Suplentes: 1 SUPLENTE: SÁNCHEZ, 

Rodrigo César. DNI 24705485 (AND), 2 SUPLENTE: MISISCHIA, Bibiana Sandra. 

DNI 18394181 (AND), 3 SUPLENTE: DI NARDO, Sebastián Andrés DNI 24833870 

(AND), 4 SUPLENTE: BELLUSCI, Carolina Paula. DNI 29038590 (ATL), 5 

SUPLENTE: RUIZ, Héctor Hugo. DNI 11697217 (ATL), 6 SUPLENTE: TOMBARI, 

Andrea Diana. DNI 18247721 (ATL), 7 SUPLENTE: ITURMENDI, Facundo. DNI 

30823206 (AVVM), 8 SUPLENTE: AYUSO, Bibiana Alicia. DNI 14960821 (AWM), 9 

SUPLENTE: MACCHI, Pablo Antonio. DNI 21903672 (AVVM). 

CLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA: Titulares: 1 TITULAR: BAZZANI, Julia 

Lucía. DNI 32411238 (ATL), 2 TITULAR: NAON, Santiago. DNI 22826259 (AND), 3 

TITULAR: PITTE, Virginia Susana DNI 26645887 (AVVM), Suplentes: 1 SUPLENTE: 

L., GARCÍA MARTÍNEZ, Nicolás. DNI 	28616160 (ATL), 2 SUPLENTE: QUIJANO, 



u• 1949— 2019, 70 años de/a gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

 

María de la Trinidad. DNI 27718614 (AND), 3 SUPLENTE: EYMANN, Juan. DNI 

26809251 (AWM). 

CLAUSTRO NODOCENTES: Titulares: 1 TITULAR: RIZZO, Ana Cecilia. DNI 

26958997 (ATL), 2 TITULAR: COLUCCI, Maximiliano David Sonny. DNI 30680057 

(RECT), 3 TITULAR: CERUTTI, María Lorena. DNI 23648245 (AWM). Suplentes: 1 

SUPLENTE: ARTOLA, Ignacio Javier. DNI 22349356 (RECT), 2 SUPLENTE: 

BONINI, Jorgelina Alejandra. DNI 	26456203 (AND), 3 SUPLENTE: RUIZ, 

Guillermo Federico. DNI 24040654 (ATL). 

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: ELSMAN, Luisa. DNI 39755917. 

(AND), 2 TITULAR: GONZÁLEZ, Yonathan Maximiliano José. DNI 36302741 (ATL), 

3 TITULAR: LEYES, Camila. DNI 38808810 (AWM). (AWM), 4 TITULAR: SUAZO 

SUAZO, Lucas Alcides. DNI 39354497. Suplentes: 1 SUPLENTE: SANTA ANA, 

Matías Ezequiel. DNI 40111994 (AND), 2 SUPLENTE: SCHEVERIN, Victoria. DNI 

38907160 (ATL), 3 SUPLENTE: TOLEDO, Elías Ezequiel DNI 38790086 (AWM), 4 

SUPLENTE: MONSALVE, Katherina. DNI 36841162 (AWM). 

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIÓN, CREACIÓN ARTÍSTICA, 

DESARROLLO y TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA: (Artículo 26° del Estatuto 

de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO} 

CLAUSTRO PROFESORES: Titulares: 1 TITULAR: GARIBALDI, Lucas Alejandro. 

DNI: 28862874 (AND), 2 TITULAR: DREIDEMIE, Carola. DNI: 20185579 (AND), 3 

TITULAR: QUIROGA, Juan Martin. DNI: 27278854 (AND), 4 TITULAR: FILIPPI, 

Marcela Viviana. DNI: 24747496 (AWM), 5 TITULAR: CASADIO, Silvio Alberto. DNI: 

14341730 (AWM) 6 TITULAR: TALEVI, Marianella. DNI: 26458419 (AWM) 7 

TITULAR: SOLIMANO, Patricio José. DNI: 26995285 (ATL), 8 TITULAR: RULLI, 

Mariana. DNI: 28196724 (ATL), 9 TITULAR: REINOSO, Lucio Gabriel. DNI: 

30062016 (ATL). Suplentes: 1 SUPLENTE: KROPFF CAUSA, Laura. DNI: 24860362 

(AND), 2 SUPLENTE: MAGARIL, Nicolás. DNI: 26181695 (AND), 3 SUPLENTE: 

BRITOS, Paola Verónica. DNI: 21951141 (AND), 4 SUPLENTE: CASELLI, Alberto 

Tomás. DNI: 13976734 (AWM), 5 SUPLENTE: PAEZ, Paula Andrea. DNI: 22014448 

(AWM) 6 SUPLENTE: TAPPATA, Mariano Emilio. DNI: 23130521 (AWM). 7 

SUPLENTE: BOERI, Patricia Alejandra. DNI: 22947299. 8 SUPLENTE: 
li 

Ijk 



LETICIA ANDREA GALLO 
Secretaria Junta Electoral 

Universidad Nacional de Rio 

Mg. PASCÓ V. BOHOSIAVSKY 
Presidente Junta Electoral 

Universidad Nacional de Río Negro 
v„,./ce 4 “/ 

1-9Pe-5 
Veto.e 

14.115. l'uta U. P-oint tv 
coid ai4 

u.• 
	 '1949 — 2019, 70 años de la gratuidad universitaria' 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

CAMBARIERI, Mauro Germán. DNI: 27128557 (ATL), 9 SUPLENTE: PIÑUEL María 

Lucrecia, DNI: 28.928.796. 

CLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA: Titulares: 1 TITULAR: PERREN, 

Gabriela María. DNI: 22367842 (AND) 2 TITULAR: DE MAIO, Federico Andrés. DNI: 

28067633 (ATL), 3 TITULAR: PERALTA, Paola Fernanda. DNI: 24080955 (AVVM). 

Suplentes: 1 SUPLENTE: COSTA, Mariano Sergio. DNI: 27436715 (AND) 2 

SUPLENTE: ZUBILLAGA, María Fany. DNI 29034271 (ATL), 3 SUPLENTE: 

KOSOVSKY, Darío. DNI: 28168239 (AVVM). 

CLAUSTRO NODOCENTES: Titulares: 1 TITULAR: ALVAREZ, Marcelo Aníbal. DNI: 

24436385 (AWM), 2 TITULAR: HANTZSCH, Eleonora Ofelia. DNI: 17202920 (AND) 

y 3 TITULAR: AMERIO, Daniel Adrián. DNI: 22506227. Suplentes: 1 SUPLENTE: MC 

CASKILL, Wanda Lorena. DNI: 25994814 (AND), 2 SUPLENTE: TYTELMAN 

Ezequiel Pablo. DNI: 28167927 (RECT) y 3 SUPLENTE: MIGUELES, Nathalia 

Alejandra. DNI: 23638680 (RECT). 

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: GALLARDO, Nadia Fernanda. 

DNI: 36568258 (AND), 2 TITULAR: LOPEZ FAGUNDEZ, Glenderson Darío. DNI: 

95297876 (ATL), 3 TITULAR: DELGADO KASINSKY, Estefanía Jael. DNI: 38092275 

(AWM) y 4 TITULAR: LOPEZ, Matías Hernán. DNI: 37994793 (AWM). Suplentes: 1 

SUPLENTE: CAVANNA, Estanislao. DNI: 39131989 (AND), 2 SUPLENTE: 

SANCHEZ, María Belén. DNI: 38083668 (ATL), 3 SUPLENTE: REMOLINS, José 

Santiago. DNI: 34882060 (AVVM). 4 SUPLENTE: CORDOBA, Priscila. DNI: 

40609599 (AVVM). 

ARTÍCULO 2°.- Regis rar, publicar, notificar, cumplido archivar. 

RESOLUCIÓN JE N° 03/19. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

